1

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

 ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS

PROPOSTAS DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº

010/2016 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2016 –

OBJETO: Contratação locação de Palco, Iluminação, Som e

Gerador para as atividades do Projeto CREAS na Praça nos dias

30 de Abril e 18 de Maio de 2016, vinculado à Secretaria

Municipal de Assistência Social Trabalho e Habitação de

Amargosa.

 Aos vinte dias do mês de abril de dois mil e dezesseis, às quinze horas reuniram-se o

pregoeiro CARLA SOUZA OLIVEIRA e a Equipe de Apoio formada por ROSY ASSIS DE

CAMPOS, nomeadas pela Portaria nº. 001/2016, de 04 de janeiro de 2016, para realizar o

recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e os documentos de

habilitação das licitantes interessadas em participar do PREGÃO PRESENCIAL Nº

010/2016/SRP, cujo objeto é contratação da locação de Palco, Iluminação, Som e Gerador para

as atividades do Projeto CREAS na Praça nos dias 30 de Abril e 18 de Maio de 2016, vinculado

à Secretaria Municipal de Assistência Social Trabalho e Habitação de Amargosa.

Compareceram ao Certame as empresas: ELIELSON COSTA DOS SANTOS –ME – CNPJ:

15.1473.980/0001-59, representada pelo Sr. ANDERSON SOUZA DA SILVA – CPF:

775.874.215-72; BRUNO SOM E ILUMINAÇÃO LTDA-ME – 14.283.865/0001-17,

representada pelo Sr. BERTULINO EVANGELISTA SANTOS- CPF: 018.850.905-44;

ARMANDO CESAR VIANA DALTRO –ME – CNPJ: 23.713.410/0001-85, representada pelo

Sr. ARMANDO CESAR VIANA DALTRO –ME – CPF: 066.020.235-27; GL PRODUÇÕES E

EVNTOS LTDA-ME – 22.634.142/0001-43, representada pelo Sr. FRANKLIN SILVA

MAGALHÃES – CPF: 903.353.505-00; MCR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA – CNPJ:

07.484.643/0001-05, representada pelo Sr. ALAN VIDAL DA SILVA- CPF: 720.343.355-20;

CLEOMAR VIEIRA RIBEIRO – ME – CNPJ: 70.055.567/0001-00, representada pelo Sr.

DANIEL BARRETO MACEDO JUNIOR – CPF: 708.392.125-34; EGIDIO E EVERTON

EMPREENDIMENTOS LTDA-ME – CNPJ: 05.851.971/0001-69, representada pelo Sr.

EVERTON FIGUEIROA- CPF: 001.563.925-85.

 A Sra. Pregoeiro deu início à sessão esclarecendo aos presentes como funciona esta

modalidade, os aspectos legais e os procedimentos que serão adotados no decorrer da sessão e

que a mesma está sendo filmada. Dando prosseguimento aos trabalhos o Pregoeiro solicitou

do licitante seus documentos de credenciamento o que foi de logo apresentado e entendido de

acordo com as exigências editalícias. Os representantes das empresas MCR PRODUÇÕES E

EVENTOS LTDA e BRUNO SOM E ILUMINAÇÃO LTDA-ME, questionaram que algumas

empresas não possuem CNAE para o objeto licitado, a pregoeira esclareceu que

Em seguida solicitou os envelopes contendo as Proposta de Preços e os Documentos de

Habilitação das empresas presentes. Dando prosseguimento aos trabalhos foram abertos os

envelopes (Envelope “A”) contendo a Proposta de Preços das empresas.

 2

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

ITEM 01

O Pregoeiro verificou as propostas escritas apresentadas, classificando aquela julgada

em conformidade com as exigências do Edital, conforme segue.

ITEM 01 - PALCO (PROPOSTAS ESCRITAS)

RAZÃO SOCIAL VALOR R$
PROPOSTA/

SITUAÇÃO

EGIDIO E EVERTON EMPREENDIMENTOS LTDA-ME 4.660,00 Aceita/Classificada

GL PRODUÇÕES E EVNTOS LTDA-ME 6.000,00 Aceita/Classificada

ARMANDO CESAR VIANA DALTRO – ME 7.000,00 Aceita/Classificada

MCR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 7.000,00 Aceita/Classificada

CLEOMAR VIEIRA RIBEIRO – ME 7.100,00 Aceita

ELIELSON COSTA DOS SANTOS –ME 9.400,00 Aceita

BRUNO SOM E ILUMINAÇÃO LTDA-ME 12.000,00 Aceita

 Em seguida iniciou a disputa de lances, registrando-os em Mapa de Lances que segue anexo

a esta ata. As empresas ARMANDO CESAR VIANA DALTRO – ME e GL PRODUÇÕES E

EVNTOS LTDA-ME declinaram da apresentação de lances. Encerrada a etapa de lances que

foram registrados no mapa em anexo, A pregoeira ordenou as propostas segundo os valores

crescentes oferecido restando classificada em 1º Lugar a Empresa EGIDIO E EVERTON

EMPREENDIMENTOS LTDA-ME com a proposta no valor de R$ 4.660,00; em 2º Lugar a

empresa MCR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA com a proposta de R$ 5.950,00 e em 3º

Lugar a empresa GL PRODUÇÕES E EVNTOS LTDA-ME com a proposta de R$ 6.000,00

conforme registro no Mapa de Lances deste Lote em anexo a presente ata. Foi aberto o

Envelope contendo os documentos de habilitação. Os documentos da empresa EGIDIO E

EVERTON EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, foram submetidos à análise e rubrica pelos

presentes que não apresentaram impugnações. A pregoeira julgou a empresa habilitada.

ITEM 02

     O Pregoeiro verificou as propostas escritas apresentadas, classificado aquela julgada em

conformidade com as exigências do Edital, conforme segue.

ITEM 02 - GERADOR (PROPOSTAS ESCRITAS)

RAZÃO SOCIAL VALOR R$
PROPOSTA/

SITUAÇÃO

GL PRODUÇÕES E EVNTOS LTDA-ME 2.000,00 Aceita/Classificada

ELIELSON COSTA DOS SANTOS –ME 3.000,00 Aceita/Classificada

BRUNO SOM E ILUMINAÇÃO LTDA-ME 3.000,00 Aceita/Classificada

MCR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 3.000,00 Aceita/Classificada

CLEOMAR VIEIRA RIBEIRO – ME 3.070,00 Aceita

ARMANDO CESAR VIANA DALTRO – ME 4.600,00 Aceita

EGIDIO E EVERTON EMPREENDIMENTOS LTDA-ME 4.660,00 Aceita

 3

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

      Em seguida iniciou a disputa de lances, registrando-os em Mapa de Lances que segue

anexo a esta ata. As empresas ELIELSON COSTA DOS SANTOS – ME e BRUNO SOM E

ILUMINAÇÃO LTDA-ME, declinaram da apresentação de lances. Encerrada esta etapa o

pregoeiro ordenou as propostas segundo os valores crescentes oferecido restando classificada

em 1º Lugar a Empresa GL PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA-ME com a proposta no valor

de R$ 2.000,00; em 2º Lugar a empresa MCR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA com a

proposta de R$ 2.999,00 e em 3º Lugar a empresa ELIELSON COSTA DOS SANTOS – ME

com a proposta de R$ 3.000,00 e em 4º Lugar a empresa BRUNO SOM E ILUMINAÇÃO

LTDA-ME com a proposta de R$ 3.000,00, conforme registro no Mapa de Lances deste Lote

em anexo a ata. Os documentos da empresa GL PRODUÇÕES E EVNTOS LTDA-ME, foram

submetidos à análise e rubrica pelos presentes que foram apresentadas as seguintes

impugnações: o representante da empresa MCR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA,

questionou o contrato social da empresa GL PRODUÇÕES E EVNTOS LTDA-ME que não

possui objeto “locação de geradores”, além disto, não possui registro no CREA. A pregoeira

argumentou que no contrato social da empresa consta a atividade econômica descrita no

código 7739-0/99 e que o edital não exige registro no CREA, portanto julgou a empresa GL

PRODUÇÕES E EVNTOS LTDA-ME habilitada, porém a empresa desistiu do item, pois,

percebeu que não seria vantagem já que não arrematou outros itens. Assim a pregoeira

reclassificou a ordem das empresas restando 1º Lugar a empresa MCR PRODUÇÕES E

EVENTOS LTDA com a proposta de R$ 2.999,00 e em 2º Lugar a empresa ELIELSON

COSTA DOS SANTOS – ME com a proposta de R$ 3.000,00 e em 3º Lugar a empresa

BRUNO SOM E ILUMINAÇÃO LTDA-ME com a proposta de R$ 3.000,00procedeu com a

análise da documentação da empresa 2ª colocada a MCR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA,

e julgou a empresa habilitada.

ITEM 03

     O Pregoeiro verificou as propostas escritas apresentadas, classificado aquela julgada em

conformidade com as exigências do Edital, conforme segue.

ITEM 03 - SOM (PROPOSTAS ESCRITAS)

RAZÃO SOCIAL VALOR R$
PROPOSTA/

SITUAÇÃO

BRUNO SOM E ILUMINAÇÃO LTDA-ME 5.000,00 Aceita/Classificada

MCR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 5.000,00 Aceita/Classificada

CLEOMAR VIEIRA RIBEIRO – ME 5.140,00 Aceita/Classificada

EGIDIO E EVERTON EMPREENDIMENTOS LTDA-ME 6.000,00 Aceita

ELIELSON COSTA DOS SANTOS –ME 6.400,00 Aceita

GL PRODUÇÕES E EVNTOS LTDA-ME 6.400,00 Aceita

ARMANDO CESAR VIANA DALTRO – ME 8.000,00 Aceita

      Em seguida iniciou a disputa de lances, registrando-os em Mapa de Lances que segue

anexo a esta ata. As empresas CLEOMAR VIEIRA RIBEIRO – ME e BRUNO SOM E

 4

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

ILUMINAÇÃO LTDA-ME declinaram da apresentação de lances. Encerrada esta etapa o

pregoeiro ordenou as propostas segundo os valores crescentes oferecido restando classificada

em 1º Lugar a Empresa MCR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA com a proposta no valor de

R$ 4.950,00; em 2º Lugar a empresa BRUNO SOM E ILUMINAÇÃO LTDA-ME com a

proposta de R$ 5.000,00 e em 3º Lugar a empresa CLEOMAR VIEIRA RIBEIRO – ME com a

proposta de R$ 5.140,00 conforme registro no Mapa de Lances deste Lote em anexo a ata. Os

documentos da empresa MCR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, foram submetidos à

análise e rubrica pelos presentes que não apresentaram impugnações. A pregoeira julgou a

empresa habilitada.

ITEM 04

     O Pregoeiro verificou as propostas escritas apresentadas, classificado aquela julgada em

conformidade com as exigências do Edital, conforme segue.

ITEM 04- ILUMINAÇÃO (PROPOSTAS ESCRITAS)

RAZÃO SOCIAL VALOR R$
PROPOSTA/

SITUAÇÃO

ARMANDO CESAR VIANA DALTRO – ME 3.000,00 Aceita/Classificada

MCR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 4.000,00 Aceita/Classificada

BRUNO SOM E ILUMINAÇÃO LTDA-ME 4.000,00 Aceita/Classificada

CLEOMAR VIEIRA RIBEIRO – ME 4.200,00 Aceita

EGIDIO E EVERTON EMPREENDIMENTOS LTDA-ME 4.660,00 Aceita

ELIELSON COSTA DOS SANTOS –ME 5.600,00 Aceita

GL PRODUÇÕES E EVNTOS LTDA-ME 6.000,00 Aceita

      Em seguida iniciou a disputa de lances, registrando-os em Mapa de Lances que segue

anexo a esta ata. A empresa BRUNO SOM E ILUMINAÇÃO LTDA-ME declinou da

apresentação de lances. A empresa MCR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA registrou um

valor de R$ 3.950,00. Encerrada esta etapa o pregoeiro ordenou as propostas segundo os

valores crescentes oferecido restando classificada em 1º Lugar a Empresa ARMANDO

CESAR VIANA DALTRO – ME com a proposta no valor de R$ 3.000,00; em 2º Lugar a

empresa MCR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA com a proposta de R$ 3.950,00 e em 3º

Lugar a empresa BRUNO SOM E ILUMINAÇÃO LTDA-ME com a proposta de R$ 4.000,00

conforme registro no Mapa de Lances deste Lote em anexo a ata. Os documentos da empresa

ARMANDO CESAR VIANA DALTRO – ME, foram submetidos à análise e rubrica pelos

presentes que não apresentaram impugnações.  A pregoeira julgou a empresa habilitada.

porém a empresa desistiu do item, pois, percebeu que não seria vantagem já que não

arrematou outros itens. Assim a pregoeira reclassificou a ordem das empresas restando 1º

Lugar a empresa MCR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA com a proposta de R$ 3.950,00 e

em 2º Lugar a empresa BRUNO SOM E ILUMINAÇÃO LTDA-ME com a proposta de R$

4.000,00 e em 3º Lugar a empresa CLEOMAR VIEIRA RIBEIRO – ME com a proposta de R$

 5

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

4.200,00procedeu com a análise da documentação da empresa 2ª colocada a MCR

PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, e julgou a empresa habilitada.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada pelo Sra.

Pregoeira, Equipe de Apoio e Licitantes presentes, submetendo-se o processo à Autoridade

Competente. O Sr. Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de

todos.

CARLA SOUZA OLIVEIRA

Pregoeiro

ROSY ASSIS DE CAMPOS

Equipe de Apoio

ELIELSON COSTA DOS SANTOS –ME

ANDERSON SOUZA DA SILVA – CPF: 775.874.215-72

BRUNO SOM E ILUMINAÇÃO LTDA-ME

BERTULINO EVANGELISTA SANTOS- CPF: 018.850.905-44

ARMANDO CESAR VIANA DALTRO –ME

ARMANDO CESAR VIANA DALTRO –ME – CPF: 066.020.235-27

GL PRODUÇÕES E EVNTOS LTDA-ME

FRANKLIN SILVA MAGALHÃES – CPF: 903.353.505-00

MCR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA

ALAN VIDAL DA SILVA- CPF: 720.343.355-20

CLEOMAR VIEIRA RIBEIRO – ME

DANIEL BARRETO MACEDO JUNIOR – CPF: 708.392.125-34

EGIDIO E EVERTON EMPREENDIMENTOS LTDA-ME

EVERTON FIGUEIROA- CPF: 001.563.925-85